VERBAL/2 016

 Vereador – LUIZ CARLOS DE MORAES JUNIOR

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO,que esclareça o motivo pelo qual está sendo necessário serem

protocolados os questionamentos feitos à Comissão Municipal de Saneamento e

Recursos Hídricos, a fim de que passe primeiro pela avaliação do chefe do

executivo.

O esclarecimento se faz necessário, tendo em vista que na

Audiência Pública realizada para tratar sobre o assunto, ficou estabelecido que,

seria necessário para obtenção de informações, o preenchimento de um

formulário que deveria ser entregue diretamente à Comissão, pois está é a

responsável para sanar os questionamentos.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 25 de outubro de 2016.